РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

30 декабря 2021 г.              № 704                                  ст. Тацинская

О внесении изменений в постановление

Администрации Тацинского района от 05.12.2018

№1198 «Об утверждении муниципальной программы

Тацинского района «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»

В соответствии с решением Собрания депутатов Тацинского района от

27.12.2021 №20-СД «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Тацинского района от 25 декабря 2020 года №389-СД «О бюджете Тацинского

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», постановлением

Администрации Тацинского района от 02.10.2018 № 955 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Тацинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Тацинского района

от 05.12.2018 № 1198 «Об утверждении муниципальной программы Тацинского

района «Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам социального развития

Накалюжную Е.Г.

Глава Администрации

Тацинского района                                                                                    С.Л. Сягайло

Постановление вносит

Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 30.12.2021 № 704

Изменения, вносимые в постановление Администрации Тацинского района от

05.12.2018 №1198 «Об утверждении муниципальной программы Тацинского

района «Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными финансами»

В приложении 1:

1. В разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Тацинского района

«Управление муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными финансами» подраздел

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Нормативно методическое

обеспечение и организация бюджетного процесса» подраздел «Ресурсное

обеспечение подпрограммы 2» изложить в редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 2 составляет 127446,5 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 11407,7 тыс. рублей;

2020 год – 11217,5 тыс. рублей;

2021 год – 13668,3 тыс. рублей;

2022 год – 11376,5 тыс. рублей;

2023 год – 11376,7 тыс. рублей;

2024 год – 9771,4 тыс. рублей;

«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 261294,0 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 12007,7 тыс. рублей;

2020 год – 12932,5 тыс. рублей;

2021 год – 653365,9тыс. рублей;

2022 год – 48003,5 тыс. рублей;

2023 год – 47584,6 тыс. рублей;

2024 год – 10771,4тыс. рублей;

2025 год – 10771,4тыс. рублей;

2026 год – 10771,4тыс. рублей;

2027 год – 10771,4тыс. рублей;

2028 год – 10771,4тыс. рублей;

2029 год – 10771,4тыс. рублей;

2030год – 10771,4тыс. рублей».

2025 год – 9771,4 тыс. рублей;

2026 год – 9771,4 тыс. рублей;

2027 год – 9771,4 тыс. рублей;

2028 год – 9771,4 тыс. рублей;

2029 год – 9771,4 тыс. рублей;

2030  – 9771,4 тыс. рублей».

3. Приложения  3, 4 к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

 «Приложение № 3

к муниципальной программе
Тацинского района «Управление

муниципальными финансами и создание условий для
эффективного управления муниципальными

финансами»

РАСХОДЫ

бюджета Тацинского района на реализацию муниципальной программы Тацинского района «Управление

муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

номер и

наименование

основного

мероприятия

Ответствен

ный

исполните

ль,

соисполнит

ель,

участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходо

в, всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБС РзП

р

ЦС

Р

ВР 2019 2020  2021  2022  2023 2024  2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Муниципальная

программа

«Управление

муниципальными

финансами и

создание условий

для

эффективного

управления

муниципальными

всего

в том

числе:

– – – – 261294,0 12007,7 12932,5 65365,9 48003,5 47584,6 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – 261294,0 12007,7 12932,5 65365,9 48003,5 47584,6 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

финансами»

2 Подпрограмма

«Долгосрочное

финансовое

планирование»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

3 Основное

мероприятие 1.1.

Реализация

мероприятий по

росту доходного

потенциала

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района;

Админист

рация

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

4 Основное

мероприятие 1.2.

Проведение

оценки и анализ

эффективности

налоговых льгот

(пониженных

ставок по

налогам),

установленных

решениями

Собраний

депутатов

Тацинского

района и

поселений

о налогах и

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

Админист

рация

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

сборах

5 Основное

мероприятие 1.3.

Формирование

расходов

бюджета

Тацинского

района в соответ-

ствии с

муниципальными

программами

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

6 Подпрограмма

«Нормативно-

методическое,

информационное

обеспечение и

организация

бюджетного

процесса»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – 127446,5 11407,7 11217,5 13668,3 11376,5 11376,7 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4

7 Основное

мероприятие 2.1.

Разработка и

совершенство-

вание

нормативного

правового

регулирования

организации

бюджетного

процесса

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

8 Основное

мероприятие 2.2.

Обеспечение

деятельности

Финансового

отдела

Администрации

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – 125059,7 10952,0 10758,3 13147,9 10900,8 10900,8 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4
904 0106 1920000110 120      107809,2 9345,4      9433,4 11181,0 9419,3 9419,3 8430,1 8430,1 8430,1 8430,1 8430,1 8430,1 8430,1
904 0705 1920000190 240 719,4 102,5 37,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9 57,9
904 0106 1920000190 240 16350,8 1500,9 1229,9 1897,0 1411,6 1411,6 1271,4 1271,4 1271,4 1271,4 1271,4 1271,4 1271,4
904 0106 1920000190 850 126,4 3,2 3,2 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0
904 0113 1920099990 240 53,9 0 53,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Основное

мероприятие 2.3.

Организация

планирования и

исполнения

расходов

бюджета

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

10 Основное

мероприятие 2.4.

Организация и

осуществление

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

за соблюдением

бюджетного

законодательства

Российской

Федерации,

контроля за

соблюдением

законодательства

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – 2386,8 455,6

459,2        520,4 475,7       475,9 – – – – – – –

904 0106 1920089050 120 2320,7 410,6 454,0 515,3 470,4 470,4 – – – – – – –
904 0106 1920089050 240 66,1 45,0 5,2 5,1 5,3 5,5 – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Российской

Федерации

о контрактной

системе в сфере

закупок

получателями

средств бюджета

Тацинского

района и

бюджетов

поселений

11 Основное

мероприятие 2.5.

Обеспечение

условий для

полноценного

использования

информационной

системы

управления

общественными

финансами

Ростовской

области

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

12 Подпрограмма

«Управление

муниципальным

долгом

Тацинского

района»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

13 Основное

мероприятие 3.1.

Обеспечение

проведения

Финансов

ый отдел

Админист

рации

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

единой политики

муниципальных

заимствований

Тацинского

района,

управления

муниципальным

долгом

Тацинского

района в соответ-

ствии с Бюд-

жетным кодексом

Российской

Федерации

Тацинског

о района

14 Основное

мероприятие 3.2.

Планирование

бюджетных

ассигнований на

обслуживание

муниципального

долга Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

15 Подпрограмма

«Совершенствова

ние системы

распределения

финансовых

ресурсов

бюджетам

поселений из

бюджета

Тацинского

района»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

16 Основное

мероприятие 4.1.

Актуализация

форм и меха-

низмов

предоставления

межбюджетных

трансфертов

бюджетам

поселений

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

17 Основное

мероприятие 4.2.

Повышение

эффективности

предоставления и

расходования

межбюджетных

трансфертов

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

18 Подпрограмма

«Поддержание

устойчивого

исполнения

местных бюд-

жетов»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – 133847,5 600,0 1715,0 51697,6 36627,0 36207,9 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

19 Основное

мероприятие 5.1.

Переоформление

предоставленных

бюджетных

кредитов на

покрытие

временных

кассовых

разрывов, в

кредиты

частичное

покрытие

дефицитов

бюджетов

поселений

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – - - - - - - - - - - - - -

20 Основное

мероприятие 5.2.

Меры,

направленные

на обеспечение

сбалансированно

сти бюджетов

муниципальных

образований

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 1403 1950085250 540 10915,0 600,0 1715,0 1600,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 Основное

мероприятие 5.3.

Предоставление

 бюджетных

кредитов

бюджетам

поселений на

покрытие

временных

кассовых

разрывов

Тацинского

района

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – - – – – – – – – – – – – –

 Основное

мероприятие

5.4.предоставлен

ие дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений из

бюджета

муниципального

района за счет

субвенций из

областного

бюджета

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 1401 1950072340 510 122932,5 - - 50097,6 36627,0 36207,9 - - - - - - -

22 Подпрограмма

«Содействие по-

вышению каче-

ства управления

муниципальными

финансами»

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

23 Основное Финансов 904 – – – – – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

мероприятие 6.1.

Методическая

поддержка

осуществления

бюджетного

процесса в

поселениях

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

24 Основное

мероприятие 6.2.

Оценка качества

управления му-

ниципальными

финансами в

поселениях

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района а

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

25 Основное

мероприятие 6.3.

Использование

мер стимулирую-

щего и огра-

ничительного

характера,

направленных на

повышение

качества

управления

муниципальными

финансами

Финансов

ый отдел

Админист

рации

Тацинског

о района

904 – – – – – – – – – – – – – – – –

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов; ВР – вид расходов.

Приложение № 4
к муниципальной программе

Тацинского района «Управление
муниципальными финансами и создание условий для

эффективного управления муниципальными
финансами»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Тацинского района «Управление

муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

№

п/п
Наименование

муниципальной

программы, номер

и наименование подпро-

граммы

Источник

финансировани

я

Объем

расходов,

всего

(тыс. рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Муниципальная программа

Тацинского района

«Управление

муниципальными

финансами и создание

условий для эффективного

управления

муниципальными

финансами»

всего  261294,0 12007,7 12932,5 65365,9 48003,5 47584,6 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4

Собственные

средства бюджета

Тацинского

района

135974,7 11552,1 12473,3 14747,9 10900,8 10900,8 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4 10771,4

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

125319,3 455,6

459,2 50618,0 37102,7 36683,8 – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

122932,5 – – 50097,6 36627,0 36207,9 – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

2386,8 455,6

459,2 520,4 475,7 475,9 – – – – – – –

местный бюджет

поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные

источники

– – – – – – – – – – – – –

2. Подпрограмма

«Долгосрочное финансовое

планирование»

всего – – – – – – – – – – – – –

Собственные

средства бюджета

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

– – – – – – – – – – – – –

местный бюджет

поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные
источники

– – – – – – – – – – – – –

3. Подпрограмма
«Нормативно-методи-
ческое, информационное

всего 127446,5 11407,7 11217,5 13668,3 11376,5 11376,7 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4

Собственные 125059,7 10952,1 10758,3 13147,9 10900,8 10900,8 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4 9771,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
обеспечение и организация
бюджетного процесса»

средства бюджета

Тацинского

района

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

2386,8 455,6

459,2 520,4 475,7 475,9 – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

2386,8 455,6

459,2 520,4 475,7 475,9 – – – – – – –

местный бюджет
поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные
источники

– – – – – – – – – – – – –

4. Подпрограмма
«Управление
муниципальным долгом
Тацинского района»

Всего – – – – – – – – – – – – –

Собственные

средства бюджета

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

– – – – – – – – – – – – –

местный бюджет
поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные
источники

– – – – – – – – – – – – –

5. Подпрограмма

«Совершенствование

системы распределения

финансовых ресурсов

бюджетам поселений из

бюджета Тацинского

района»

Всего – – – – – – – – – – – – –

Собственные

средства бюджета

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

– – – – – – – – – – – – –

местный бюджет
поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные
источники

– – – – – – – – – – – – –

6. Подпрограмма

«Поддержание устойчивого

исполнения местных

бюджетов»

Всего 133847,5 600,0 1715,0 51697,6 36627,0 36207,9 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Собственные

средства бюджета

Тацинского

10915,0 600,0 1715,0 1600,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

района

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

122932,5 – – 50097,6 36627,0 36207,9 – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

122932,5 – – 50097,6 36627,0 36207,9 – – – – – – –

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Бюджетов

поселений

– – – – – – – – – – – – –

местный бюджет
поселений

– – – – – – – – – – – – –

внебюджетные
источники

– – – – – – – – – – – – –

7.

Подпрограмма «Содействие

повышению качества

управления

муниципальными

финансами»

всего – – – – – – – – – – – – –

Собственные

средства бюджета

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

безвозмездные

поступления

в бюджет

Тацинского

района

– – – – – – – – – – – – –

в том числе за

счет средств:

областного

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

Федерального

бюджета

– – – – – – – – – – – – –

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Бюджетов

поселений

– – – – – – – – – – – – –

местный бюджет

поселений

– – – – – – – –

внебюджетные

источники

– – – – – – – – – – – – –

                    Управляющий делами                                                                                Л.Н. Ерошенко